
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 1970

Data 22/12/2022

OGGETTO: STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE DEL COMPARTO DEL PROFILO
PROFESSIONALE DI INFERMIERE. AMMISSIONE E ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 79 UNITÀ IN POSSESSO DEI REQUISITI
PREVISTI DALL’ART. 1, COMMA 268, LEGGE N. 234/2021.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE DEL COMPARTO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI INFERMIERE.
AMMISSIONE E ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 79 UNITÀ IN
POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 1, COMMA 268, LEGGE N. 234/2021.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente:

VISTO l’art. 1, comma 268, lett. b) della Legge n. 234/2021, che testualmente recita:
“Al fine di rafforzare strutturalmente i servizi sanitari regionali anche per il recupero delle liste d'attesa e di
consentire la valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante
l'emergenza da COVID-19, gli enti del Servizio sanitario nazionale, nei limiti di spesa consentiti per il personale
degli enti medesimi dall'articolo 11, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 35, convertito, con
modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019, n. 60, come modificato dal comma 269 del presente articolo:

b) ferma restando l'applicazione dell'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio
2022 e fino al 31 dicembre 2023 possono assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale
dei fabbisogni di personale, il personale del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, anche qualora non più in
servizio, che siano stati reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui
all'articolo 2-ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile
2020, n. 27, e che abbiano maturato al 30 giugno 2022 alle dipendenze di un ente del Servizio sanitario
nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo
intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 30 giugno 2022, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna regione.
Alle iniziative di stabilizzazione del personale assunto mediante procedure diverse da quelle sopra indicate si
provvede previo espletamento di prove selettive;

VISTE inoltre le "Linee guida per l'applicazione nella Regione Abruzzo della normativa in materia di
stabilizzazione del personale precario presso le Aziende Sanitarie Locali in attuazione dell'art. 1, comma 268,
lettera b) legge 30 dicembre 2021 n. 234 (Legge di Bilancio 2022)", approvate con D.G.R.A. n. 368 de1
11.07.2022;

RICHIAMATO il verbale del Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo in data 25.07.2022 con il quale sono
state assunte determinazioni in ordine alla stabilizzazione del personale del ruolo sanitario e degli operatori
socio sanitari;

DATO ATTO
che il vigente Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale di cui alla deliberazione n. 1637 de1 21/10/2022,
redatto coerentemente con la programmazione generale e con il ciclo della performance nonché con il ciclo
della programmazione finanziaria e di bilancio contempla, tra l'altro, un fabbisogno di personale di Infermieri;

che risultano disponibili posti per la stabilizzazione di cui all’art.1, comma 268 lett. b), della Legge n. 234/2021;

DATO ATTO:
che con deliberazione n.1279 del 01.09.2022 si è disposto di indire apposito avviso per la stabilizzazione, tra gli
altri, del personale di ruolo sanitario del comparto del profilo di Infermiere, in possesso dei requisisti previsti
dall’art. 1, comma 268, Legge n. 234/2021;

che il relativo avviso è stato pubblicato sul sito aziendale in data 06.09.2022 con scadenza 26.09.2022;

PRESO ATTO CHE per la suddetta procedura di stabilizzazione del personale del profilo di Infermiere sono
pervenute n. 119 istanze di partecipazione;

PRECISTATO che ai fini della maturazione del requisito di servizio sono valutati in ragione mensile le frazioni di
mese, considerando come mese intero le frazioni mensili superiori a 15 giorni di servizio;

CONSIDERATO CHE, a seguito di specifica attività istruttoria e verifica delle domande di partecipazione
presentate, risulta che n. 79 candidati, di seguito elencati, sono ammissibili in quanto in possesso di tutti i
requisiti per la stabilizzazione previsti nel bando di avviso prescritti dalla della normativa richiamata e dalle



disposizioni regionali:

N. COGNOME NOME
1 ADDARIO MARILISA
2 ALTORIO VINCENZA
3 ANTINARELLA ALESSIO
4 APICELLA MARCO
5 BELLANTE JESSICA
6 BIANCHI CATERINA
7 BUCCIGROSSI GABRIELLA
8 CALASSO FEDERICA
9 CALDARELLI CLAUDIA

10 CALENDA GIUSY
11 CARERI SIMONE
12 CELESTE ROBERTO
13 CHIAVAROLI LAURA
14 CIACCIA CARMELA
15 CIACCIO SILVIA
16 CONTALDO FRANCESCA
17 CORTESE TEMPESTA FRANCESCO
18 CUCCURULLO MATTEO
19 D'AGOSTINO LUCA
20 DE PASQUALE ROBERTA
21 DE SIMONE VALERIA
22 D'ERAMO LAURA
23 D'ETTORRE DEBORA
24 DI BENIGNO ROSSELLA
25 DI BIASE FRANCESCA
26 DI CLEMENTE BENEDETTA
27 DI GIALLEONARDO VERONICA
28 DI GIANNANTONIO IDA JENNIFER
29 DI GIOVANNI MICHELA
30 di LEONARDO MARIA VITTORIA
31 DI PAOLO MARTINA
32 DI PEPPE FRANCESCA
33 DI RENZO LUCA
34 DOMENICONE ALESSIA
35 FINUCCI DINA
36 GAGLIA SARA
37 GALANTE KATRIN
38 GALANTE MATTEO
39 GIANCATERINO FRANCESCO
40 IEZZI GIULIA
41 ION VERONICA
42 IVANOVA NELI GEORGIEVA
43 KIDA DANUTA ANNA
44 LAPENNA ROBERTA



45 LULY SIMONE
46 MAGGIO ANNA MARIA
47 MARINI GIULIA
48 MASCIANTONIO NICOLA
49 MAURIELLO MARIA
50 MEZZINA SIMONA
51 MONZON MARIA MARVI
52 MORELLI ARIANNA
53 OLIVIERI FABRIZIA
54 PACILLI LUCIA SERENA
55 PALAZZO GIUSEPPE
56 PASQUALONE MARIKA
57 PERELLA FABIANA
58 PERONI BARBARA
59 PETRARCA MARIKA
60 PETRUCCI GIORGIA
61 PIERFELICE ANNA
62 PIROZZOLO NELLI
63 PROTA ROSITA
64 RAPPOSELLI MARIACLARA
65 ROSSI FABRIZIA
66 RUTIGLIANO CELESTINO
67 SANTILLI SARA
68 SERAFINI GIUSEPPE
69 SINIBALDI ANDREINA
70 SPAGNOLI BRENDA
71 SPANO' MIRELLA
72 STICCA LISA
73 TOPPI GRAZIANO
74 TRABUCCO FLAVIA
75 TROISI MARTINA
76 VALENTE MARIANNA
77 VIRVESCU RAMONA VICTORIA
78 ZAPPACOSTA GIULIA
79 ZIZI ARIANNA

RILEVATO CHE a seguito della predetta istruttoria n. 40 candidati di seguito elencati non risultano ammissibili
per carenza del requisito richiesto all’art. 1 punto f) del bando di ammissione e, nello specifico, per le
motivazioni dettagliatamente riportate di fianco a ciascun nominativo:

N. COGNOME NOME MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 ANGELOZZI SIRIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti



2 ARGENTINO CLIZIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

3 CASTAGNA FRANCESCO

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

4 CHIAVARO BARBARA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

5 CIAVARELLA DANILO PIO

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

6 CITO ROBERTA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

7 COMMODO EMANUELE

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

8 CORRADI MARIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

9 D'AGRESTA FRANCESCA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

10 D'ALESSANDRO LORENZO

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

11 DE BIASI DOMENICO

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

12 DI DOMIZIO GABRIELE

I periodi di servizio svolti (tramite
agenzia interinale) non rispondono ai

requisiti previsti in quanto non
sussiste rapporto di dipendenza a

tempo determinato nel profilo
professionale a selezione con la Asl di

Pescara e con altri Enti del SSN



13 DI GREGORIO LAURA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

14 DI LALLO ANGELICA

Periodo maturato quale dipendente
a tempo determinato Asl di Pescara a

tempo determinato inferiore ai 6
mesi previsti

15 DI LUCA GIULIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

16 DI PENTIMA RICCARDO

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

17 D'ULISSE ALESSANDRA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

18 ERASMO SARA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

19 FASCIANI ANNALISA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

20 FLORE FEDERICA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

21 GAMMONE LUCIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

22 GENTILE CATERINA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

23 GIANSANTE MICHELA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

24 IACOVELLI FEDERICA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti



25 LA ROVERE SERENA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

26 LATTANZIO MARCO

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

27 LUCERINI KATIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

28 MAGGIANO VALENTINA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

29 MARINI GIORGIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

30 MIELE DONATELLO

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

31 MIELE SERENA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

32 MOLITIERNO ANNA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

33 ORSINI GIORGIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

34 PAOLINI CLAUDIA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

35 PAVONE ILENIA

I periodi di servizio svolti (tramite
agenzia interinale) non rispondono ai

requisiti previsti in quanto non
sussiste rapporto di dipendenza a

tempo determinato nel profilo
professionale a selezione con la Asl di

Pescara e con altri Enti del SSN



36 PILI ALICE

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

37 RUMIN MARIOLA
BARBARA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

38 SCIOTI ALBERTO

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

39 SILVERII MARIA GABRIELLA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

40 VERDECCHIA JESSICA

Periodo complessivo di servizio a
tempo determinato alle dipendenze

di un Ente del SSN inferiore ai 18
mesi richiesti

CONSIDERATO pertanto, in riferimento all’avviso per la stabilizzazione del personale del comparto del profilo
professionale di Infermiere, di procedere:

— all’ammissione di n. 79 candidati sopra indicati quali inclusi nell’elenco candidati ammessi sopra riportato;

— alla non ammissione di n. 40 candidati individuati nel sopra riportato elenco candidati esclusi per le
motivazioni indicate a fianco di ciascun nominativo;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di proporre di procedere alla conseguente assunzione, con rapporto di
lavoro a tempo indeterminato, mediante stabilizzazione ex art. 1, comma 268, Legge n. 234/2021, nel profilo
professionale di Infermiere, di n. 79 candidati;

RAPPRESENTATO CHE le suddette assunzioni di personale a tempo indeterminato:

sono ricomprese nel Piano Triennale dei Fabbisogni 2022-2024 adottato con deliberazione n. 1637 de1
21/10/2022 ed approvato con D.G.R.A. n .772 del 13/12/2022 tenuto conto, altresì, delle disposizioni di cui
alla D.G.R.A. n. 37/2020;

si riferiscono a figure professionali che svolgono funzioni e compiti indispensabili per le esigenze aziendali;

consentono la riduzione della spesa per il personale con rapporto a tempo determinato;

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla D.G.R.
numero 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di programmazione
definite con delibera numero 1478 del 30 settembre 2022;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente Proponente, ai sensi della legge 7
agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO, altresì, dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale

nonché la registrazione al centro di costo



2. Dirigente dell’U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI per quanto di competenza i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

DI AMMETTERE alla procedura di stabilizzazione di cui in oggetto i n. 79 candidati sopracitati di cui all’“Elenco
candidati ammessi”;

DI ESCLUDERE n. 40 candidati di cui in premessa indicati nell’“Elenco candidati esclusi” per le motivazioni sopra
indicate a fianco dei rispettivi nominativi;

DI DISPORRE l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, mediante stabilizzazione ex art. 1,
comma 268, Legge n. 234/2021, nel profilo professionale di Infermieri, di n. 79 candidati;

DARE MANDATO all’U.O.C. Dinamiche del Personale di provvedere alla predisposizione dei relativi contratti
individuali di lavoro nonché alle dovute comunicazione ai candidati esclusi;

DI PRECISARE CHE qualora in sede di stipula del contratto individuale di lavoro venisse accertata la mancanza di
uno o più requisiti generali e/o specifici per l'assunzione a tempo indeterminato, si provvederà a dichiarare la
decadenza del candidato interessato;

DI DARE ATTO CHE le suddette assunzioni di personale a tempo indeterminato:

sono ricomprese nel Piano Triennale dei Fabbisogni 2022-2024 adottato con deliberazione n. 1637 del
21/10/2022 ed approvato con D.G.R.A. n. 772 del 13/12/2022;

si riferiscono a figure professionali che svolgono funzioni e compiti indispensabili per le esigenze aziendali;

consentono la riduzione della spesa per il personale con rapporto a tempo determinato;

DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. numero 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di
programmazione definite con delibera numero 1478 del 30 settembre 2022;

DI INVIARE copia della presente deliberazione, all’ U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, all’U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria per le determinazioni di competenza;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.L.vo n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020101 0705020105 1101010101

Anno 2023

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente


		2022-12-16T14:41:37+0000


		2022-12-19T13:06:20+0000


		2022-12-19T13:16:01+0000


		2022-12-19T16:21:43+0000


		2022-12-19T17:36:26+0000


		2022-12-22T07:31:12+0000




